
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 130 DEL 22.06.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
Borse di studio Conservatorio di Musica “E.F. Dall’Abaco” - 
Accademia di Belle arti “G.B. Cignaroli” di Verona. A.A. 2016-2017. 
Liquidazione di spesa. 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri 
organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 25.03.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2016-2018”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 25.03.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e del 
Piano della Performance 2016 – 2018”; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 25.03.2016 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2015, 
Programma delle attività per l’anno 2016, Relazioni sull’attività 
svolta nell’anno 2015 e Programma delle attività per l’anno 
2016 redatte dal Dirigente della Direzione Benefici e Servizi 
agli Studenti, dal Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Patrimonio, dal Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, dal 
Responsabile dell’Area Risorse Umane. Approvazione”; 

 



VISTO il “Piano Regionale Annuale degli Interventi di Attuazione del Diritto allo Studio Universitario. 
Schema di convenzione tra la Regione e le Università venete. Anno Accademico 
2016-2017 (lr 8/1998  art. 37, comma 1)”, approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 676 del 17 maggio 2016; 

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 142 del 12 luglio 2016  è stato approvato il bando 
di “Concorso per l’assegnazione delle borse di studio regionali dell’ESU di Verona, 
all’Accademia di Belle Arti “G.B. Cignaroli” e Conservatorio di Musica “E.F. 
Dall’Abaco”. Anno Accademico 2016/2017”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 239 del 21.11.2016 con il quale si approvano le graduatorie 
degli studenti, del Conservatorio di Musica di Verona e dell’Accademia di Belle Arti di 
Verona, idonei e non idonei alla borsa di studio per l’A.A. 2016/2017; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 264 29.12.2016 con il quale venivano aggiornate le 
graduatorie e si procedeva ad una prima liquidazione di spesa; 

VISTI gli elenchi trasmessi dall’Accademia di Belle Arti, ns. prot. n. 0001403/2017 del 
30.05.2017, da cui, a seguito dei controlli sui versamenti effettivamente effettuati, 
risultano ulteriori nuovi iscritti pari a n. 99 studenti per un importo complessivo di 
Tasse Regionali pari ad € 16.162,31; 

VISTI gli elenchi trasmessi dal Conservatorio di Musica, ns. prot. n. 0002357/2016 del 
25.10.2016 per € 639,64, ns. prot. n. 0000951/2017 del 30.03.2017 per € 5.257,39 e 
ns. prot. n. 0001340/2017 del 22.05.20147 per € 662,00 da cui, a seguito dei controlli 
sui versamenti effettivamente effettuati, risultano ulteriori nuovi iscritti pari a n. 44 
studenti per un importo complessivo di Tasse Regionali pari ad € 6.559,03; 

VISTA la rinuncia alla borsa di studio da parte della studentessa dell’Accademia di Belle Arti 
Degasperi Loretta, lettera prot. n. 0000167/2017 del 16.01.2017 per complessivi € 
5.261,93; 

VISTA la lettera prot. n. 0001598/2017 del 21.06.2017 con la quale veniva richiesta la 
restituzione a seguito di rinuncia della borsa di studio alla studentessa del 
Conservatorio di Musica, Confente Matilde per complessivi € 2.938,37; 

CONSIDERATO che la Regione Veneto ha determinato l’erogazione di contributi regionali per 
“Borsa di studio universitaria”:  

 - con Decreto n. 440 del 06.12.2016 per € 46.357,44; 
 - con Decreto n. 459 del 07.12.2016 per € 21.821,97; 
 - con Decreto n. 460 del 07.12.2016 per € 4.024,21; 
 - con Decreto n. 264 del 13.04.2017 per € 1.480,73; 
 - con Decreto n. 303 del 19.04.2017 per € 47.452,93; 

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore n. 264/2016 veniva determinata la disponibilità 
residua da destinare al pagamento di borse di studio per l’A.A. 2016/2017 relative a 
studenti idonei ma non ancora beneficiari per mancanza di fondi in €  2.510,86  per 
l’Accademia di Belle Arti e in €  2.977,13  per il Conservatorio di Musica; 

CONSIDERATO pertanto che la disponibilità di fondi per Borse di studio viene così determinata: 
Accademia di Belle Arti € 131.085,35 di cui: 
Disponibilità residua DD 264/2016 € 2.510,86 
Revoca/rinuncia borse € 5.261,93 
Tassa Regionale € 16.162,31 
Impegni cancellati per economie € 358,17 
Contributi Regionali € 106.792,08 
 
Conservatorio di Musica € 26.819,73 di cui: 
Disponibilità residua DD 264/2016 € 2.977,13 
Revoca/rinuncia borse € 2.938,37 
Tassa Regionale € 6.559,03 



Contributi Regionali € 14.345,20 
 

CONSIDERATO che dalla graduatoria definitiva dell’Accademia di Belle Arti, DD 264/2016 
risultavano ancora: 
IDONEI NON BENEFICIARI: 
- n. 23 studenti matricole italiani/ue per € 52.430,82 
- n. 02 studenti extraue per €  7.058,00 
- n. 26 studenti anni successivi per € 64.812,45 
per un fabbisogno ancora da coprire per € 124.301,27; 

CONSIDERATO che dalla graduatoria definitiva del Conservatorio di Musica risultavano: 
IDONEI NON BENEFICIARI: 
nessuno 

RITENUTO di procedere, in base ai fondi disponibili, al pagamento di tutte le borse di studio agli 
studenti iscritti all’Accademia di Belle Arti e indicati come “IDONEI” negli Allegati “1-
1”, “1-2” e “1-3” del DD 264/2017 come da elenco allegato “A”; 

 
ACCERTATA da parte dell’Ufficio Benefici la regolarità dei conteggi per i benefici richiesti; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTA il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68; 

VISTO il DPCM 9 aprile 2001; 

VISTO il DPCM 5 dicembre 2013, n. 159; 

VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998, n. 8; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 676 del 17.05.2016; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni di cui in parte premessa; 

2. di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 124.301,27 ed è relativa al pagamento 
della 1^ e 2^ rata borse di studio Accademia di Belle Arti agli studenti così come 
individuati “IDONEI” negli Allegati “1-1”, “1-2” e “1-3” del Decreto del Direttore n. 264 del 
29.12.2016, come da elenco allegato “A”; 

3. per studenti iscritti all’Accademia di Belle Arti: di registrare e impegnare la spesa 
complessiva di € 124.301,27, di cui € 17.509,19 al Titolo 1, Macroaggregato 104, 
Capitolo 1007 “Borse di Studio ABA” e € 106.792,08 al Titolo 1, Macroaggregato 104, 
Capitolo 1009 “Contributi integrativi borse di studio” del Bilancio 2017 che presenta 
sufficiente disponibilità; 

4. di determinare la disponibilità residua da destinare al pagamento di borse di studio in  
€ 6.784,08 per l’Accademia di Belle Arti e in €  26.819,73 per il Conservatorio di Musica. 

5. di dare atto che gli impegni di spesa sono immediatamente esigibili; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 



 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8. 
 

Direzione 
Benefici e Servizi agli Studenti 

(Luca Bertaiola) 
IL DIRETTORE 

          (Gabriele Verza) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 124.301,27 sul cap.  

 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2017 

 
al n. 428  -  430 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 22/06/2017 

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 
 
 
 

 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 



Allegato “A” al Decreto del Direttore n. 130 del 22.06.2017 
 

Elenco Idonei Accademia di Belle Arti - A.A. 2016/2017

Matricole

POSIZIONE COGNOME NOME CODICE_FISCALE

Importo BDS 

assegnato

tratt. 

Mensa 1^ 

rata (a 

corrispetti

vi)

tratt. 

Alloggio 1^ 

rata (a 

corrispettivi

)

1^ rata netta 

da pagare 

allo 

studente

tratt. 

Mensa 2^ 

rata (a 

corrispettiv

i)

tratt. 

Alloggio 2^ 

rata (a 

corrispettivi

)

2^ rata 

netta da 

pagare allo 

studente

6 ROSSINI PALMA RSSPLM96M62E205R 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

7 SCARSETTO FEDERICO SCRFRC94E02L781I 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

8 BEGHINI GWENAELLE BGHGNL97T59D940B 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

9 SOLATO VALENTINA SLTVNT97H58E512H 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

10 SAMPIETRI ALICE SMPLCA97L50B898Z 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

11 SAMPIETRI ANNA SMPNNA97L50B898Q 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

12 BENUSSI ORTENSIA BNSRNS96S69L378I 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

13 AGAZZI DAVIDE GZZDVD95S14L840G 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

14 GORGIEV ANTONELA GRGNNL95A71C890A 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

15 DAL SACCO VALERIA DLSVLR94S58A459M 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

16 RIOLFI CAMILLA RLFCLL94M50L781E 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

17 CECCATO FRANCESCO CCCFNC97L01D530N 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

18 PELIZZON ARIANNA PLZRNN97B63F443X 2.757,45           200,00       -                1.178,73      200,00         -                1.178,73     

19 BRAGALINI VERONICA BRGVNC91S45L378O 2.730,75           200,00       -                1.165,38      200,00         -                1.165,38     

20 PANTANO LUCA PNTLCU91E07E512H 2.687,09           200,00       -                1.143,55      200,00         -                1.143,55     

21 SCHIAVO ANNA SCHNNA97E52L840Q 2.597,82           200,00       -                1.098,91      200,00         -                1.098,91     

22 PALLADINI NATALIA PLLNTL97M63C312A 2.357,59           200,00       -                978,80          200,00         -                978,80        

23 ZUANAZZI CHIARA ZNZCHR97C58L781G 1.207,12           -              -                603,56          -                -                603,56        

24 MASSARIOL ILARIA MSSLRI97C42L551Q 1.748,41           200,00       -                674,21          200,00         -                674,21        

25 CAMPAGNOLA EMMA CMPMME96C53L781E 1.151,02           -              -                575,51          -                -                575,51        

26 BIROLI LISA BRLLSI97L58L781O 1.038,26           -              -                519,13          -                -                519,13        

27 GOGLIO MARTA GGLMRT97C46B157J 1.485,39           192,70       -                550,00          192,70         -                550,00        

28 FRAPPORTI CARLO FRPCRL97E26H612G 1.420,42           160,21       -                550,00          160,21         -                550,00        

52.430,82        3.352,91    -                22.862,51    3.352,91     -                22.862,51  

Matricole Extra UE

POSIZIONE COGNOME NOME CODICE_FISCALE

Importo BDS 

assegnato

tratt. 

Mensa 1^ 

rata (a 

corrispetti

vi)

tratt. 

Alloggio 1^ 

rata (a 

corrispettivi

)

1^ rata netta 

da pagare 

allo 

studente

tratt. 

Mensa 2^ 

rata (a 

corrispettiv

i)

tratt. 

Alloggio 2^ 

rata (a 

corrispettivi

)

2^ rata 

netta da 

pagare allo 

studente

1 LANDETA CABRERA LAURA GABRIELA LNDLGB80L46Z605Q 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

2 BAES DANA BSADNA95B53Z140G 5.124,00           300,00       -                2.262,00      300,00         -                2.262,00     

7.058,00           300,00       -                3.229,00      300,00         -                3.229,00     

Anni Successivi

POSIZIONE COGNOME NOME CODICE_FISCALE

Importo BDS 

assegnato

tratt. 

Mensa 1^ 

rata (a 

corrispetti

vi)

tratt. 

Alloggio 1^ 

rata (a 

corrispettivi

)

1^ rata netta 

da pagare 

allo 

studente

tratt. 

Mensa 2^ 

rata (a 

corrispettiv

i)

tratt. 

Alloggio 2^ 

rata (a 

corrispettivi

)

2^ rata 

netta da 

pagare allo 

studente

25 WEI JUNXIN WEIJXN86E59Z210C 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

26 REBA ANDREEA VALENTINA RBENRV95A43Z129Q 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

27 RIELLO MARTINA RLLMTN94A53A459F 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

28 BRUTTOMESSO GRETA BRTGRT96B49D548Z 2.558,24           200,00       -                1.079,12      200,00         -                1.079,12     

29 ARTIOLI CHRISTOPHER RTLCRS94C16E897Y 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

30 CAMINO RICCARDO CMNRCR94S15B563Y 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

31 ASTUDILLO MARABOLI DANIEL ALEJANDRO STDDLL93T09Z603G 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

32 CAMPANA LUCREZIA CMPLRZ93A57G186K 2.021,86           200,00       -                810,93          200,00         -                810,93        

33 LIU YULIN LIUYLN86M70Z210W 2.562,00           150,00       -                1.131,00      150,00         -                1.131,00     

34 NIANG FATOU NNGFTA96D48Z343L 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

35 TASSI KEVIN TSSKVN95H11F240G 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

36 BARUFFALDI NICOLE BRFNCL94B51A470C 2.649,98           200,00       -                1.124,99      200,00         -                1.124,99     

37 BOTTA DANIELA BTTDNL92P59D643S 2.802,93           200,00       -                1.201,47      200,00         -                1.201,47     

38 STRAFFELINI TOMMASO STRTMS95H10H330B 5.124,00           300,00       -                2.262,00      300,00         -                2.262,00     

39 SABBADINI VIOLA SBBVLI94R67B157V 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

40 PRATO MARTINA PRTMTN94R60B157G 1.354,69           100,00       -                577,35          100,00         -                577,35        

41 BIANCHINI CLAUDIA BNCCLD85L41F861L 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

42 VETRANO GIANMARCO VTRGMR93C27F152L 1.413,75           100,00       -                606,88          100,00         -                606,88        

43 LA MASTRA FEDERICA LMSFRC95P54C351W 5.124,00           300,00       718,50          1.543,50      300,00         718,50          1.543,50     

44 RAHIMIANKHORMAZARD HOMA RHMHMO87T53Z224J 5.124,00           300,00       -                2.262,00      300,00         -                2.262,00     

45 CERCHIER FRANCESCA CRCFNC91A60L781Q 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

46 LIOTTA ELISA LTTLSE91E50H792J 1.934,00           -              -                967,00          -                -                967,00        

47 GIOVANNINI TOMMASO GVNTMS94A30D940O 2.827,50           200,00       -                1.213,75      200,00         -                1.213,75     

64.812,45        4.050,00    718,50          27.637,73    4.050,00     718,50          27.637,73  

TOTALE 124.301,27      7.702,91    718,50          53.729,23    7.702,91     718,50          53.729,23   


		2017-06-22T13:59:55+0200
	Paolo Pasetto
	Il Ragioniere


		2017-06-22T17:51:54+0200
	Verza Gabriele




